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52Udvalgenes Betænkninger.

til i saa Henseende at imødekomme Andragender. Da det imidlertid senere viste sig, at Ønsker
om saadan Erstatning var almindeligt hos de paagjældende Grundeiere, sandt Finantsministerietikke længer at burde undslaa sig for at yde en efter uvillige dertil af Retten udmeldte Mænds
Skjøn fastsat aarlig Erstatning til de·Grundeiere, over hvis Grunde Passagen for Grændsetold-
politikorpset hører, saa meget mere som de Beløb, hvorom der kunde blive Spørgsmaal, maatte
blive forholdsvis übetydelige Medens Finantsministeriet derfor under Iste September 1873
gav Bemyndigelse til, at saadan Erstatning maatte udredes fra Begyndelsen af Finantsaaret
1873-« (i dette og de paafølgende Finantsaar udgjorde den aarlig 69 Rd. 39 Sk, fordelt paa26 Grundeiere), fandt man derimod, at der ikke var tilstrækkelig Anledning til at give denne
Bemyndigelse Anvendelse paa de tidligere Finantsaar, idet blandt Andet Konstateringen af den
Skade, som i. den forløbne Tid var foranlediget, vilde saavel for Grundeierne som for Told-
væsenet være om ikke umulig, saa dog forbunden med saa betydelige Vanskeligheder, at disse
ikke vilde staa i noget rimeligt Forhold til Størrelsen af de Erstatningsbeløb, hvorom der kunde
blive Spørgsmaal.«

4-
Indenrigsministeriet

Kjøbenhavn, den tste Marts 1876.

-For at det danske Havebrug paa en værdig Maade kunde blive repræsenteret paa den
store Udstilling, som under Protektorat af Keiserinden og Kronprindsen af Tyskland asholdtes i
Køln i Tiden fra den 25de August til den 25de September f. A., og i hvilken der ogsaa fra
Udenrigsministeriets Side blev lagt megen Vægt paa, at Danmark deltog, opfordrede man Selska-
bet for Havedyrkningens Fremme til at yde Ministeriet fin Bistand i dette Anliggende, hvortil
Selskabet ogsaa erklærede sig villigt, saaledes at dette paatog sig at indsamle Udstillingsgjen-
standene, ordne dem og derefter afsende dem-til Besteinmelfesstedet, ligesom Bestyrelsens Med-
lem, Slotsgartner T. Rothe, overtog Fvnktionen som dansk Kommissær ved Udstillingen, Alt
imod, at de herved foranledigede Udgifter, som Selskabet ikke saa sig istand til at afholde
af egne Midler, bleve det refunderede. Ifølge den fra Selskabets Bestyrelse modtagne Indbe-
retning har den danske Samling paa Udstillingen hævdet en hiederlig Plads, idet Udstillings-
gjenstandenes ringe Antal rigeligt opveiedes af de udstillede Samlingers Righoldighed og ud-—mærkede Beskaffenhed, ligesom det lykkedes at skaffe den danske Samling udmærket Plads og at
faae den smagfuldt udstillet. Resultatet af Prcriiiienddelingen var derfor ogsaa for Danmarks
Vedkommende meget hædrende, idet der tilkjendtes over Halvdelen af de udstillede Nunire
dels Sølvmedaille, dels Broneemedaille. De med denne Udstilling forbundne Udgifter have
ifølge det af Selskabet nu indsendte Regnskab udgjort i Alt 1,189 Kroner 22 Ore, som efter
Foranstaaende vilde være at resundere Selskabet

Til Afholdelse af disse Udgifter har der ikke kunnet erhverves fornøden Bevilling ved
Finantsloven for indeværende Finantsaar, idet denne Lov alt var vedtagen, forinden Spørgs-
maal om Danmarks Deltagelse i den nævnte Udstilling blev reist ; man tillader sig derfor
at anmode det ærede Finantsudvalg om at ville være uleiliget med til 2den Behandling i Fol-

- kethinget as det Rigsdagen forelagte Forslag til Lov om Tillægsbevilling for Finantsaaret fra
Iste April 1875 til 31te Marts 1876 paa Indenrigsininisterens Vegne at stille Ændringsfor-
slag om, a«t»der under bemeldte Lovsorslags § 13 bevilges:"

Til Dækning af Udgifternel ved «DaiimarlsvDthagelse i den i Sommeren 1875 af-
holdte internationale Havedyrkningsudstilling i-Køln . . . . . . . . · .

. 1,189 Kr. 22 Ørk-»«-

Bilag tilÆndringsfoeslag til Tillægsbevillingslovensvsdiemkltehcitndling i


